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Nr.
der
Syste-
matikl)

01
02
03

04

05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18

19
20
21
22
23

24
25
26
27
28
281
29
30

31
311
32
33
34
35
36
37

39
40
41
411
42
43
44
45

46
47
48
49
50
51

52
53

6.6

Berufsgruppe
Berufsordnung

Landwirte

Tierziichter, Fischereiberufe

Verwalter, Berater in der Landwirt-
schaft und Tierzucht.

Landwirtschaftliche Arbeitskrafte,
Tierpfleger.....vnicnn

Gartenbauer...........ccocoenieniiniennens

Forst-, Jagdberufe

Bergleute
Mineral-, Erdol-,

Mineralaufbereiter

Erdgasgewinner

Steinbearbeiter

Baustoffhersteller.

Keramiker

Glasmacher
Chemiearbeiter ...
Kunststoffverarbeiter......................
Papierhersteller, -Verarbeiter
Drucker .

Holzaufbereiter, Holzwarenfertige
und verwandte Berufe................

Metallerzeuger, Walzer
Former, Formgie3er

Metallverformer (spanlos)
Metallverformer (spanend)

Metalloberflachenbearbeiter,
guter, -beschichter.

Metallverbinder

-ver-

Schmiede
Feinblechner, Installateure
Schlosser

Mechaniker

Kraftfahrzeuginstandsetzer.

Werkzeugmacher..

Metallfeinbauer und
Berufe

Elektriker.......oocooiiiiciiciens
Elektroinstallateure, -monteure

Montierer und Metallberufe, a. n. g.
Spinnberufe..

zugeordnete

Textilhersteller
Textilverarbeiter

Textilveredler

Lederhersteller, Leder- und Fell-
Verarbeiter

Back-, Konditorwarenhersteller
Fleisch , Fischverarbeiter

Speisenbereiter............ccociiies
Koche
Getranke-,GenuRmittelhersteller

Ubrige Ernahrungsberufe.................

Maurer, Betonbauer........................
Dachdecker,

Zimmerer,
bauer

Gerdlst-

StraRen-, Tiefbauer
Bauhilfsarbeiter

Bauausstatter
Raumausstatter, Polsterer
Tischler, Modellbau

Maler, Lackierer
Berufe.

und verwandte

Warenprufer, Versandfertigmacher

Hilfsarbeiter ohne nahere Tatig-
keitsangabe............ccoceeiiiniinin

") Ergebnis des Mikrozensus.

Erwerbstatige im April 1980 nach Berufs-

Ins-
gesamt

1 000

633
10

12

578
180

55
106

24
18
34
34
216
41
58
159

63
70
43
66
265

41
151

32
280
823
611
315
130

98
698
504
306

37

53
354

22

112
133
133
278
275

28

24
475

177
103
147
141

a7
316

281
375

1 164

Altervon ...

unter 25

10,7
24,8
10,6
13,6

21,5

18,1
22,6
13,8
17,3
16,0
15,9

16,9
9,3

16,7
17,2

115
21,7
30,3
251
38,2
45,6
37,0

329
30,9
30,2
17,8
17,9
14.3
27,9

21,6
38,7
30,9
19,5
19,6

17,0

21,0
13,6
16,6
18,3
26,8
25,3

25,8
14,5

20,1

6 Erwerbstatigkeit

bis unter . .
Jahren
45
25—45 und mehr

%
34,9 59,3

/ V4
45,2 43,5
34,2 55,2
37,0 38,2
36,6 52,7
45,0 41,3

/ /

/ /
43,9 34,6
47,8 38,8
43,9 38,0
47,3 30,1
48,7 37,5
47,4 35,3
48,4 35,6
55.5 28,7
39,9 43,1
51,7 39,0
47,7 41,2
47,9 35,3
48,7 34.1
48,9 41,0
60,2 28.3
34.7 43,7
49,1 20,6
48,2 26,7
43,5 18,3
42.1 12,3
45,8 17,2
46,8 20,3
50,1 19,0
50,4 19,4
50,8 31,5
47,2 35,0
49,7 36,0
40,7 31.4
43,8 38,8
41,9 36,5
35,9 25.4
46,0 23,1
43,9 36,6
43,9 36,5
51,3 35,0
39,1 45,7
47,2 35,8
46,8 32,1
43,3 43.1
48,2 35,2
54,6 27.1
43,9 29.3
37.8 36,9
50,0 243
41.7 43.8
48,0 31,9

Nr.
der
Syste-
matikl)

54
60
603

62
621
63
68
681

69
691
70

71
714
72

75
751

753
76

762

7

781
79

81
813
82

87
88

89
90
91
92
93
97

98

99

Berufsgruppe
Berufsordnung

Maschinisten und zugehérige Berufe
Ingenieure

Architekten, Bauingenieure

Chemiker, Physiker, Mathematiker
Techniker

Maschinenbautechniker....................
Technische Sonderfachkréfte..........

Warenkaufleute

GroR- und Einzelhandelskaufleute,
Einkaufer.

Bank-, Versicherungskaufleute .

Bankfachleut

Andere Dienstleistungskaufleute und
zugehorige Berufe

Berufe des Landverkehrs
Kraftfahrzeugfuhrer ...
Berufe des Wasser- und Luft-
verkehrs ...
Berufe des Nachrichtenverkehrs

Lagerverwalter, Lager-, Transport-
arbeiter

Unternehmer, Organisatoren, Wirt-
schaftsprufer

Unternehmer, Geschéftsfihrer,
Geschaéftsbereichsleiter...............

Wirtschaftsprifer, Steuerberater

Abgeordnete, administrativ ent-
scheidende Berufstatige...............

Leitende und administrativ ent-
scheidende Verwaltungsfachleute

Rechnungskaufleute, Datenverarbei-
tungsfachleute

Burofach-, Burohilfskrafte
Burofachkrafte

Dienst-, Wachberufe .....................
Sicherheitswahrer...............cccccovnie.

Rechtswahrer, -berater...
Rechtsvertreter, -berater.

Publizisten,
thekare

Dolmetscher, Biblio-

Kinstler und zugeordnete Berufe
Arzte, Apotheker
Ubrige Gesundheitsdienstberufe .

Krankenschwestern, -pfleger,
Hebammen

Sozialpflegerische Berufe.

Sozialarbeiter, Sozialpfleger..........

Kindergartnerinnen, Kinder-
pflegerinnen

Lehrer

Geistes- und naturwissenschaftliche
Berufe, a. N. Qe

Seelsorger.....is
Korperpfleger
Gastebetreuer.

Hauswirtschaftliche Berufe............
Reinigungsberufe

Mithelfende Familienangehorig
auRerhalb der Landwirtschaft,

Insgesamt

’) Klassifizierung der Berufe, Ausgabe 1975.

und Altersgruppen¥)

Ins-

gesamt

1 000

349
469
146

52
768

61
205

607
506
344

177
918
730

40
184

496

604

513
72

261

236

482
804

w

233
762
101

46

77
149
201
797

382
293
90

123
721

84
55
227
360
165
644

82

144

179
26 874

Altervon ...

unter 25

8.7
1.8

6,5

39,4

23,1

14,0
26,3
30,9

15,8
9,6
9,9

15,3

12,9

54

3,0
22,2

7.0

76

11,2
22,1
22,8

3,1
59,8

8,0
16,3

40,4

34,4
31,1
18,3

43,7
3,5

47,5
15,0
26,7

6.5

78

96,0

14,5
20,3

bis unter . .
Jahren
45
2545 nd mehr

%
51,5 39,8
62,3 35,8
56,8 41,5
70,3 28,3
56,0 37,5
70,5 24,6
45,4 15,2
43,8 33,0
44,4 41,6
52,3 21,5
51,1 18,0
54,5 29,7
56,5 33,9
58,4 31,7
57,5 34,2
44,8 39,9
43,6 43,5
51,3 43,3
51,2 45,8
49,1 28,7
50,7 42,3
52,0 40,5
57,6 31,2
50,1 27,8
48,9 28,3
33,0 63,8
30,6 9.6
65,8 31,3
63,6 35,1
54,5 37,5
56,5 27,2
56,0 42,0
40,4 19,2
43,1 22,5
47,9 21,0
47,9 33,7
44,3 12,0
71,2 25,2
78,5 16,6
39,9 58,8
36,3 16,1
49,7 35.3
35,6 37,7
45,9 47,5
47,2 45,0
3.8 7/
47.1 38,3
47,6 32,0



